CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 1951 - Caixa Postal 21 - Fone (044) 251-1800 - CEP 86.720-000 –
Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº 15/2025

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer ao Poder Executivo Municipal de Sabáudia as seguintes informações e documentos referentes às barracas utilizadas no Estádio Municipal João Hespanhol, durante a realização da Festa das Crianças:
1. Cópia dos empenhos referentes à locação ou utilização das barracas;
2. Quantidade total de barracas utilizadas no evento;
3. Dimensões (tamanho) de cada barraca utilizada;
4. Forma de pagamento adotada — se por diária ou outro critério contratual;
5. Período de utilização, considerando que as barracas se encontram montadas desde o dia 10 de outubro de 2025 e, em visita ao local, constatou-se que até quarta-feira, 29 de outubro, ainda permaneciam instaladas.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento justifica-se pela necessidade de transparência na aplicação dos recursos públicos, bem como pela ausência do respectivo empenho no Diário Oficial do Município.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Sabáudia, 03 de novembro de 2025.

Paulo Sérgio Gusson
Vereador

image1.wmf

oleObject1.bin